П Р О Е К Т
[image: image1.png]

Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е

От___________ 2023 года                                                                 № ___
       город Туапсе

 О передаче части полномочия Туапсинского городского поселения

по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения муниципальному образованию Туапсинский район

  Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Туапсинского городского поселения, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района Р Е Ш И Л:

  1. Передать часть полномочия Туапсинского городского поселения по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения муниципальному образованию Туапсинский район с 1 января по 31 декабря 2024 года.
2. Администрации Туапсинского городского поселения заключить соглашение с администрацией муниципального образования Туапсинский район о передаче осуществления полномочия согласно пункту 1 настоящего решения. В соглашении предусмотреть:

- предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Туапсинского городского поселения в бюджет муниципального образования Туапсинский район на осуществление передаваемого полномочия;

-  основания и порядок прекращения действия соглашения, в том числе досрочного, а также финансовые санкции за неисполнение условий соглашения.

3. Предусмотреть в бюджете Туапсинского городского поселения бюджетные ассигнования на предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Туапсинский район на реализацию передаваемого полномочия на 2024 финансовый год.

4. Признать утратившим силу решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 30 мая 2023 года № 7.6 «О передаче части полномочия Туапсинского городского поселения по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения муниципальному образованию Туапсинский район».

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Совета Туапсинского городского поселения в информационной сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности и правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия с общественными объединениями и политическими партиями, развитию молодежной политики, культуры и спорта.
  7. Решение вступает в   силу со дня его опубликования, но не ранее 01 января 2024 года.
Председатель Совета

Туапсинского городского поселения
Туапсинского района

                    В.В. Стародубцев
Исполняющий обязанности главы

Туапсинского городского поселения
Туапсинского района
                                                              А.В. Береснев

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района

от_______________ № ___________

«О передаче части полномочия Туапсинского городского поселения

по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения муниципальному образованию Туапсинский район»
	Проект внесен:

Управлением экономики транспорта

и торговли администрации

Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

Начальник управления

                                                                 «__»_________2023г.

	К.И. Николенко

	Проект согласован:

Начальник правового отдела

администрации Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района
                                                                  «__»________2023г.
	Е.Н. Кубынина

	Начальник отдела СМИ

администрации Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района

                                                                  «__»________2023г.
	Т.Ф. Дроботова

	Начальник финансового отдела

администрации Туапсинского
городского поселения

Туапсинского района

                                                                   «__»________2023г.

	И.Б. Тищенко